教 私 第 ２ ６ ３ ９ 号

令和２年１０月１５日

各私立学校設置者 様

各私立高・中等教育学校長 様

大阪府教育庁私学課長

高等学校及び中等教育学校における「通級による指導」

実施状況調査の実施について（依頼）

標記について、文部科学省初等中等教育局特別支援教育課から調査依頼がありましたので、

下記Ｗｅｂフォームより直接ご回答いただきますようお願いします。

回答要領等については、大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』

に掲載していますので、次のアドレスからご覧ください。

【大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』アドレス】

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

記

１ 回 答 先  Ｗｅｂフォーム： https://pf.mext.go.jp/admission/form_15932.html

２ 回答期限  令和２年１０月３０日（金）厳守

        ※期限を過ぎると入力できなくなるため、期日までに必ず入力してください。

３ 留意点   ・調査対象期間は、令和元年度の１年間です。

・別紙１及び別紙２等を確認の上、回答してください。

・「通級による指導」を受けている全ての児童生徒数を入力してください。な

お、「通級による指導」が必要と判断した生徒がいなかった場合には、「０」を

入力してください。

・高等学校等については、通信制課程も含みます。

※通常の学級において配慮を受けているのみの場合は含みません。

【担当】
〒540-8570 大阪市中央区大手前 3-1-43

大阪府新別館南館 10階
大阪府教育庁私学課小中高振興グループ 坂本

TEL：06-6941-0351(内線 4853) FAX：06-6210-9276

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html
https://pf.mext.go.jp/admission/form_15932.html